
Муниципальное   общеобразовательное учреждение   

«Кривковская начальная школа – детский сад» 

 

 

От 17.03.2025                                              Приказ                                            №17 

    

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся общеобразовательных  

организаций в форме Всероссийских проверочных работ 

 
         В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», распоряжением комитета общего 

и профессионального образования Ленинградской области от 11.03.2025 г. №576-р «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025 

году» 

Распоряжение Комитеа образования от 13.03.2025г. № 419-р 

 
Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР 2024) в 4 классах в 

следующие сроки: 

- с 15 апреля по 29 апреля 2025 года в штатном режиме. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 

на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) -24.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике -22.04.2025 на 2 уроке; 

– по предмету по выбору -29.04.2025 на 2 уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР в МОУ следующие помещения: 

– по русскому языку 17  учащихся, кабинет  4-го класса    

– по математике 17  учащихся, кабинет  4-го класса    

– по предмету по выбору 17 учащихся, кабинет  4-го класса    

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Дмитриеву Г.В.-директора, 

Ахметову В.Н. зам по УВР . 

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Дмитриеву Г.В. и передать информацию о школьном координаторе  муниципальному 

региональному координатору. 

5.1. Организовать информационную работу с родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся  по вопросам особенностей проведения ВПР- 2025 

году.  

5.2. Разместить информацию о проведении ВПР-2025 на сайте общеобразовательной 

организации. 

6. Школьному координатору проведения ВПР Дмитриевой Г.В. директору: 





 

Приложение к приказу № 17 от 17.03.2025г. 

 

Список независимых и общественных наблюдателей при проведении всероссийских 

проверочных работ в 

МОУ «Кривковская начальная школа -детский сад» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2025 году 

 

н/

п 

Наименование 

ОО- места 

проведения ВПР 

МОУ 

«Кривковская 

начальная 

школа -детский 

сад» 

Приозерского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(полностью) 

Место работы должность статус 

общественного 

наблюдения 

(независимый 

наблюдатель/об

щественный 

наблюдатель) 

1  Дмитриева 

Галина 

Васильевна 

МОУ 

«Кривковская 

начальная 

школа -

детский сад» 

Директор общественный 

наблюдатель 

2  Ахметова 

Виктория 

Николаевна 

МОУ 

«Кривковская 

начальная 

школа -

детский сад» 

Зам.по 

УВР 

независимый 

наблюдатель 

3  Есаян 

Наталия 

Николаевна 

МОУ 

«Кривковская 

начальная 

школа -

детский сад» 

Психолог независимый 

наблюдатель 

 

 

Исп.Ахметова В.Н. 

 

 

 


